POLIÉDRICA COM CALÇAMENTO
ITEM 1 - Contratação de Empresa para Pavimentação
Poliédrica com Calçamento de Pedras Irregulares nas
Ruas Bento Gonçalves, 15 de Maio e Agenor J. da Silva no
Município de Porto Xavier.
Sendo:
* Serviço Topográfico (aparelhos e serviços): 26.857,38 m²
(Vinte e Seis Mil Oitocentos e Cinqüenta e Sete virgula
Trinta e Oito metros quadrados);
* Limpeza e regularização do terreno no entorno das Vias
(maquinário e serviço): 16.191,00 m² (Dezesseis Mil Cento
e Noventa e Um metros quadrados);
* Regularização e compactação do subleito (maquinário e
serviços): 26.857,38 m² (Vinte e Seis Mil Oitocentos e
Cinqüenta e Sete virgula Trinta e Oito metros quadrados);
* Pavimentação com pedras irregulares (maquinário,
serviço e material - exceto argila que será doada -
transporte de material, compactação, mobilização e
desmobilização de equipamentos): 25.495,38 m² (Vinte e
Cinco Mil Quatrocentos e Noventa e Cinco virgula Tinta e
Oito metros quadrados);
* Meio fios e sarjeta de concreto moldados in loco com
extrusora (maquinário, material, transporte de material e
serviços): 4.471,48 m (Quatro Mil Quatrocentos e Setenta
e Um virgula Quarenta e Oito metros);
* Tubulação de concreto para drenagem pluvial com
diâmetros especificados em projeto e memorial (material,
maquinário e serviço, inclusive perfuração em rocha se
necessário, juntas de dilatação, abertura de vala e
reaterro): 1.735,50 m (Hum Mil Setecentos e Trinta e Cinco
virgula Cinqüenta metros);
* Bocas de lobo em alvenaria de tijolos maciços com
dimensões especificadas em projeto e memorial (material
e serviço): 30 (trinta) unidades;
* Galeria de concreto armado pré-moldada 200x200 cm
(material, serviço e maquinário, inclusive lastro de